江苏医药职业学院关于开展2022年医药商品购销员

职业技能等级认定培训考试工作的通知
为了提高盐城市连锁药店管理人员的职业素养，根据江苏省人力资源社会保障厅《关于公布首批面向全省职业资格评价机构目录和职业技能等级认定机构目录的通知》（苏人社函〔2020〕150号），江苏医药职业学院作为盐城市医药商品购销员职业技能等级认定考核单位之一，拟免费开展医药商品购销员职业技能培训，并对培训合格者开展技能等级认定工作，现将有关事项通知如下：

一、职业定义
从事药品采购、销售及咨询服务的人员。医药商品购销员可从事的工作有：医院、社区医疗服务站、药房、医药公司、药厂、药店以及医药行业经销系统等。
二、职业等级

职业：医药商品购销员

等级：国家职业资格五级（初级）、国家职业资格四级（中级）、国家职业资格三级（高级）
三、培训内容

1、职业道德与法规知识；
2、顾客服务：接待顾客查询、处理顾客投诉 ；

3、药品介绍：介绍药品知识；

4、药品购销：购进药品、销售药品；

5、药品保管养护：药品的日常养护、不合格药品、退货药品的处理；6、经济核算：商业计算、商品盘点、应收、应付结算。
四、认定时间、考点

时间：具体安排另行通知

考点：江苏医药职业学院
五、报考条件

1.初级（具备以下条件之一者）

（1）经本职业初级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。

（2）从事本职业学徒期满。

（3）连续从事本职业2年以上。

2.中级（具备以下条件之一者）

（1）取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业中级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。

（2）取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。

（3）连续从事本职业工作7年以上。

（4）取得经劳动保障行政部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等以上职业学校药学专业毕业证书。

3.高级（具备以下条件之一者）

（1）取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上，经本职业高级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。

(2)取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作7年以上。

（3）取得高级技工学校或经劳动保障行政部门审核认定的、以高级技能为培养目标的高等职业学校药学专业毕业证书。
六、认定方式及成绩管理
1.认定方式

理论考核：笔试作答或机考，考试时长90分钟，满分100分，成绩60分及以上认定为合格；

技能考核：分模块笔试或口试作答，各模块综合考试时长60分钟，满分100分，成绩60分及以上认定为合格。

2.成绩管理

成绩限当次有效，考生须理论、技能考核同时合格方可取得证书。

报名安排

七、报名流程
报名：认定前30天提交报名材料
资格审核：接收报名材料后5个工作日完成
报名缴费：资格审核通过后3日内
准考证打印：认定前7天
八、报名材料

（1）报名合格花名册（见附件1）
（2）个人免冠电子照片（以身份证号码命名，JPG格式，大小控制在6-20k）

（3）身份证明：有效期内居民身份证正面+反面（拍照或扫描）
（4）学历证明：教育部学历证书电子注册备案表（学信网https://www.chsi.com.cn/下载打印）或学历证书原件（拍照或扫描）

（5）工作证明：工作年限承诺书（见附件2）
（6）防疫要求：考生健康状况申报及承诺书（见附件3）

九、缴费方式

户  名：江苏医药职业学院
开户行：建设银行盐城城南支行
账  号：32001735038052500575
汇款用途：姓名（或单位名称）+认定费+报考等级

收费标准

	职业名称
	认定收费标准（元/人）

	五级/初级
	四级/中级
	三级/高级

	医药商品购销员
	200
	200
	270

十、成绩公示、证书查询及补贴申领
成绩公示：考试结束15个工作日后登陆协会网站“职业技能等级认定”公告板块查看成绩公示（网址：http://www.jspca.com.cn/）。

证书查询：江苏省人力资源和社会保障厅网上办事服务大厅（职业技能等级认定证书查询）https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/index/
（职业技能等级认定证书统一发放电子版，如有需要，考生可自行打印）
补贴申领：培训合格通过认定取得合格证书，并符合发放条件的学员可在社保地申领目录内补贴。
十一、其他事项

1.资格审核通过缴费成功后考生因个人原因弃考，费用不予退还；如遇疫情防控需要或其他突发状况不能正常组织考试的，我院将及时公告并为考生统一办理延期考试或退款。

2.联系方式

地  址：江苏医药职业学院继续教育学院（盐城市解放南路283号）
电  话：0515-88591341
[image: image1.jpg]

公众号：

附件：1.报名合格花名册

2.工作年限承诺书

3.考生健康状况申报及承诺书

4.考点工作要求
江苏省医药职业学院继续教育学院
                                          2022年3月1日

附件1
技能等级认定报名合格花名册
	姓名
	证件类型
	证件号码
	性别
	职业年限
	学历
	考生来源
	职业
	工种
	职业（工种）级别
	移动电话
	申报条件
	备注

附件2
工作年限承诺书
姓名：         ，身份证号码                 ，现申请参加医药商品购销员     级（申报等级）技能等级认定考试，从事本职业或相关职业工作共     年，工作经历如下：

	起止年月
	单位名称
	单位所在市（或县）
	从事何种

岗位工作

	  年  月至   年  月

	  年  月至   年  月

	  年  月至   年  月

	  年  月至   年  月

	承诺声明：本人知晓本职业（工种）报考条件、资格审核相关要求，承诺遵守职业技能等级认定报考的有关要求，保证本次填报的信息完整准确、工作履历真实，如有虚假，愿意接受取消申报资格、取消当次考试所有科目成绩、注销获证数据及等级证书资格的相关一切处理。

     考生签名：

      联系电话：

                                                   年   月   日

	注：1.此承诺书必须由报考人员本人完成，手写签字，严禁相关培训机构或他人代为承诺。

2.此证明仅作报考技能等级认定凭据，不作其他用途。

附件3
考生健康状况申报及承诺书

	姓名

	性别

	准考证号

	身份证号

	本人手机号码

	居住

地址
	       省      市      （区/县）

	健

康

状

况
	是否是既往感染者（确认病例或无症状感染者）。
	是□
	否□

	本人从考试当天前14天内是否接触过新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无症状感染者。
	是□
	否□

	本人从考试当天前14天内是否有国内疫情中高风险地区或国（境）外旅居史。
	是□
	否□

	本人从考试当天前14天内是否有干咳、乏力、咽痛、腹泻等相关症状。
	是□
	否□

	考

生

承

诺
	郑重承诺：

本人填报、提交和现场出示的所有信息（证明）均真实、准确、完整、有效。如有不实，本人愿承担由此引起的一切后果及法律责任，接受相应惩处。

考试期间，严格遵守考场纪律，服从现场工作人员管理及疫情防控工作安排。考试过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我愿自行放弃考试或遵守考试工作人员安排到指定区域考试。

考生签名：

                                考试时间：2022年    月    日

	说明：1.考生进入理论考场前将此表交给核验人员留存备查。

2.凡健康状况勾选有“是”的考生在进入考点时须将此表上交考点工作人员，并提供相关医学证明材料及报告，由考点疫情防控人员进行综合研判评估是否能参加考试。

附件4
考点工作要求

1．考点按照有关疫情防控要求切实做好防疫准备，保障考试安全进行。

2．考点门口拉横幅、张贴考场规则和考场分布，考点内有明显指示牌引路，各教室门口张贴考号分布、职业和等级，教室黑板写明考号分布顺序和考试场次时间。

3．考点做好入场管控，实时通信大数据行程卡与健康码两码均为绿码、现场检测体温正常、无干咳等异常症状的人员方可进入考点，进入考点人员需佩戴防护口罩，考核期间严格实行封闭式管理，无关人员不得随意进出，确保考场环境安全。

4．考场内一人一桌，课桌干净无杂物，桌角张贴桌贴（含准考证号和考生姓名等信息）。考生座位横向、纵向间距按照考场实际面积尽量加大间距。

5．认真做好考场布置工作，加强考场集中管理，做好考场清洁消毒和降温通风，考场监控、屏蔽仪等设施情况落实到位。

6．考点选派责任心强的工作人员担任考务及后勤保障人员。

7．考生进入考场后，检录人员须认真核对考生姓名、准考证和身份证。

8．草稿纸由考点统一提供，不可由考生自行带进或带出考场。监考人员要严格执行考场纪律，做好考场情况记录，总监考负责汇总考场记录表。考试结束后，考生的答题卡按顺序装入答题卡密封袋内，考生试卷一律收回装试卷袋中，做好试卷、答题卡等其他考务材料的消毒工作，并于当天将密封好的试卷、答题卡及考场记录等表单送交协会。

9．考点须联系有关疫情防控部门人员参与考点防控工作监督。

10．根据《江苏省国家职业资格鉴定突发事件应急处理办法（试行）的通知》做好相应医护及安保工作。